Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 04 de setembro de 2020                                             DOM nº 6145  Página 12

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3170/2020.

CONCEDE ”TÍTULO HONORÍFICO ‘HERÓDOTO’” E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CâMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução Nº 328/2015, o
“Título Honorífico ‘Heródoto” ao Sr. HIGNER MANSUR.

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
 Presidente

ELy ESCARPINI
Vice – Presidente

ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA
1º Secretário

SÍLVIO COELHO NETO
2º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3171/2020.

CONCEDE TÍTULO DE “HONRARIA E DESTAQUE
OPERACIONAL” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Honraria e Destaque
Operacional”, nos termos da Resolução Nº 004/1998 a:

GREICY ARMANDI COSTA
MESSIAS PINHEIRO NETO
WASHINGTON LUIZ PAULA

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Presidente

PORTARIA Nº 289/2020.

DISPõE SOBRE INTERRUPçãO DE FÉRIAS
REGULAMENTARES.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES LEGAIS E
REGIMENTAIS.

RESOLVE:

Art. 1º - Por estrita e urgente necessidade dos serviços desta Casa
de Leis, suspender o gozo de férias da servidora ANA RITA
SANCHES RODRIGUES SILVA, a partir do dia 08/09/2020
ficando os dias devidos postergados para usufruto em momento
oportuno, nos termos do art. 74, § 1º, III e § 2º, da Lei 4009/1994.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 290/2020.

DISPõE SOBRE INTERRUPçãO DE FÉRIAS
REGULAMENTARES.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES LEGAIS E
REGIMENTAIS.

RESOLVE:

Art. 1º - Por estrita e urgente necessidade dos serviços desta
Casa de Leis, suspender o gozo de férias do servidor ENRIQUE
BARBOZA FORNAZIER, a partir do dia 08/09/2020 ficando os
dias devidos postergados para usufruto em momento oportuno,
nos termos do art. 74, § 1º, III e § 2º, da Lei 4009/1994.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

PORTARIA Nº 291/2020.

DISPõE SOBRE CONCESSãO DE LICENçA A
ESTAGIÁRIO.

O PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao estagiário, mencionado
abaixo, conforme atestado apresentado através do requerimento
protocolado nesta Casa sob o nº (geral) 4582/2020:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

RODRIGO HELENO
LEMOS F.

Estagiário – Nível
Superior 01 26/08/2020 26/08/2020 27/08/2020

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de setembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
PresidenteDocumento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-

estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no
endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador

34003000310032003A00540052004100